



سران جنایتکار صهیونیستی باید اعدام شوند

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز دوشنبه (۵ آذر) در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی، این پدیده بی نظیر را برخاسته از فرهنگ، هویت ملی و تاریخ ایران خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت و کیفی سازی فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب و تفکر و اندیشه بسیجی بر دو پایه «خداآوری» و «خودباوری» استوار است و این دو خصوصیت ممتاز، عامل غلبه قطعی بر سیاست ها و نقشه های استکبار جهانی خواهد بود...

بانک مرکزی در حوزه نظارت دچار مشکل است

گروه اقتصاد کلان: رئیس کل بانک مرکزی گفت: امروز مادر تلاش برای توسعه ریال دیجیتال و بازمهندسی نظام نظارتی پرداخت و مبادلات در کشور هستیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در افتتاحیه یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت که با عنوان زیست بوم بانکداری هوشمند؛ حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه در حال برگزاری است، گفت: این همایش فرصت مناسبی است تا سیاست ها و نقاط قوت و ضعف خود را مرور کنیم و با آنها آشنا شویم. وی افزود: نظام بانکی ایران در حال حاضر از مجموعه ای از نقاط قوت و ضعف برخوردار است که خوشبختانه شبکه پرداخت ما یکی از نقاط قوت است و شبکه شتاب در کشور ما نیز با قدرت پردازش دو ثانیه امروز یکی از بهترین شبکه های پرداخت در منطقه است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: امروز با توجه به توسعه سریع فناوری در این حوزه به ویژه هوش مصنوعی، باید هم در این حوزه ارزیابی لازم را داشته و...

تمرکز دولت بر رفع ناترازی های انرژی



بازنگری در سیاست های مالیات ستانی

گروه اقتصاد کلان: بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان از عزم دولت در راستای بهبود نابرابری های اقتصادی است. بنا بر این لایحه سقف درآمدهای معاف از مالیات نسبت به سال گذشته دو برابر شده و رشد کل درآمدهای مالیاتی نیز نسبت به سال های پیش کمتر شده است. با این حال آن طور که برنامه هفتم توسعه هدف گذاری کرده، نسبت مالیات به تولید ناخالص در پایان این برنامه باید به ۱۰ درصد برسد و در کنار آن رشد اقتصادی نیز سالیانه ۸ درصد معین شده است. به گزارش «نقش جهان»، مسوولان دولتی در هفته های اخیر تاکید کردند که قرار است در سال آینده سقف معافیت مالیاتی افزایش یابد تا از میزان بار مالیاتی بر حقوق بگیران کاسته شود...

وجود ۳.۵ میلیون زوج ناباور در کشور

گروه اجتماعی: معاون برنامه ریزی و پایش ستاد ملی جمعیت از وجود ۳.۵ میلیون زوج ناباور در کشور خبر داد و گفت: این زوج ها تمایل به فرزندآوری دارند که باید اقدامات لازم برای آنها انجام شود. به گزارش «نقش جهان»، انسیه کتابچی در نشست...

«نقش جهان» معاملات مسکن با رمزارز، دلار و سکه در ایران را بررسی می کند

پولشویی با رمزارز در بازار مسکن

معاملات مسکن با رمزارز، دلار و سکه حساسی است و متقاضیان باروش هایی خاص می توانند این نوع معاملات را عملیاتی کنند. با یکی از شماره تماس هایی که در سایت داد و ستد داخلی برای فروش ویلاهای در استان گیلان در ازای دلار تبلیغی قرار داده، تماس می گیرم. آقای گوشتی را بر می دارد، محترمانه خودم را متقاضی خرید ویلاهای معرفی می نم و به او می گویم، نمی شود ثمن معامله را به صورت دلاری پرداخت کرد و ریال را جایگزین کرد؟ می گوید: «فرقی ندارد، ما این ویلا را... دلار قیمت گذاری کرده ایم. اگر شما خریدار هستید این عدد را در روز تنظیم سند در دلار نرخ همان روز ضرب می کنیم و از شما دریافت می کنیم. اما برای شما بهتر است که دلار پرداخت کنید.» در ادامه از او می پرسم مگر از نظر قانون می توان با رمزارز غیر از ریال معامله ای رسمی انجام داد؟ او می گوید: «شما نگران نباشید، ما خودمان مشاور املاک هستیم، طوری قرار داد را تنظیم می کنیم که در طرف سود کنند.» این نوع دفاتر مشاوران املاک در بسیاری از شهرهای کشور مان وجود دارند. دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در واکنش به یک چنین دفاتر مشاور املاکی می گوید: «متأسفانه برخی از مشاوران املاک فارغ از عواقب این اقدام خود، از عدم آگاهی معامله کنندگان و خریداران سوء استفاده کرده و طلب چنین ثمنی برای معاملات می کنند. حتی دیده شده که برخی از موجران برای دریافت اجاره، تقاضای سکه یا دلار کرده اند که چنین موضوعی، قطعاً خلاف قانون است و مستأجران نباید زیر بار این موضوع بروند.» در ادامه به یکی دیگر از آگهی های تبلیغاتی خرید ملک در ازای دلار بر خورد می کنم، شماره اش نامشخص است و فقط از طریق چت می توان با او ارتباط گرفت. طی پیامی به او می گویم، یک واحد مسکونی ۱۰۰ متری در خیابان ستارخان و یک خانه ۳۰۰ متری در کرج دارم و قصد فروش به صورت دلاری را دارم.

«تهاتر یک زمین در جواهر ده شمال با رمزارز»، «فروش یک دستگاه آپارتمان ۷۶ متری در اکباتان به صورت دلاری»، «توضیح به قطعه زمین با سکه» و... این عبارات، مرتبط با تبلیغات مسکن، ملک و زمین در یکی از اپلیکیشن های داخلی قرار داده شده است. اساساً «خرید ملک به صورت دلاری یا سایر طریق رمزارز و یا سکه و...» اصطلاح تازه ای است که طی سالهای اخیر و پس از نوسانات مستمر ارزی در کشورمان رونق بسیاری پیدا کرده است. کافی است سری به اپلیکیشن های تجاری و آپ های داد و ستد بزنید تا به دامنه وسیعی از تبلیغاتی مواجه شوید که در آنها خرید مسکن، زمین و ملک تجاری در ازای دلار یا رمزارز و... قرار داده شده است. نوسانات ارزی کار را به جایی رسانده که برخی از طرفین قرار داده، ثمن معاملات مسکن را به شکل سکه، طلا و ارز پرداخت می کنند. این در حالی است که بر اساس اعلام مقامات مسئول این نوع قراردادها کاملاً غیرقانونی بوده و ثمن معاملات باید قبل از هر چیزی به ریال تبدیل شود و پرداخت ها از طریق شبکه بانکی صورت بگیرد. مشاوران املاک هم نباید چنین قراردادهایی را تنظیم کنند و حتماً می بایست از پول رایج کشور برای عقد قرارداد، استفاده نمایند. یاسر دستمالچی دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در این خصوص می گوید: «در بازرسی از برخی بنگاه های معاملات املاک متوجه شدیم، گاهی قراردادهایی تنظیم می شود که ثمن معامله با وجه رایج کشور انجام نمی شود. بر اساس قانون، انجام این قبیل کارها، تخلف است و می تواند مصداق پولشویی باشد.» دستمالچی تصریح می کند: «چنانچه معامله ای انجام شود و تبادل مالی آن شفاف نباشد مصداق پولشویی است و تنظیم کننده قرارداد و بنگاه معاملات املاکی که این قرارداد را تنظیم کرده است جریمه و طبق قانون پولشویی مصوب سال ۹۷ به مراجع ذیصلاح معرفی خواهند شد.» علی رغم این اظهار نظر هخا، اما بازار

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید



روی خط خبر

مسعود پزشکیان در دیدار با اعضای شورای مرکزی خانه احزاب تاکید کرد

تمرکز دولت بر رفع ناترازی‌های انرژی



بنده به عنوان رئیس جمهور تحقق عدالت است و اگر قرار است دولت در برق، آب، گاز، بنزین و دیگر بخش‌ها یارانه‌ای بدهد، من این یارانه را بر اساس عدالت میان همه مردم توزیع خواهم کرد.

■ تمرکز بر روی رفع ناترازی‌های انرژی

پزشکیان در ادامه به تلاش و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کلان و ناترازی‌های بزرگ به ویژه در بخش انرژی و پولی اشاره کرد و با تاکید بر اینکه بنای دولت از ابتدا صداقت و شفافیت با مردم بوده است، تصریح کرد: دولت با تمام توان به دنبال برنامه‌ریزی و ایجاد راهکارهای علمی، عملیاتی و مبتنی بر عدالت برای رفع این ناترازی‌هاست و در این راستا حتماً برای هر تصمیمی اقدامی با مردم سخن خواهیم گفت. رئیس جمهور عامل اصلی بروز این ناترازی‌ها در اقتصاد کشور را ساختار ناعادلانه توزیع منابع کشور دانست و گفت: امروز مهمترین دغدغه

گروه سیاسی: مسعود پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب ایران ضمن تشریح و تبیین برخی اقدامات مهم دولت در مدت کوتاه ۱۰۰ روز گذشته، از جمله ایجاد وفاق و گفت‌وگو مشترک با ارکان حاکمیت برای اصلاح ساختار انتصاب مدیران، برنامه‌ریزی برای تحول در نظام آموزش و مسایل جوانان و ریل‌گذاری برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز به ویژه در بخش اقتصاد کشور گفت: دولت در بحث انتصاب مدیران که فرآیند نسبتاً زمانبری هم بود توانست با ایجاد همدلی و زبان و نگاه مشترک با دیگر ارکان حاکمیت، افراد را بر اساس شایستگی و به دور تعصبات قومی، مذهبی و جنسیتی انتخاب کند، همچنان که برای محرومیت‌زدایی از آموزش و تحول در محتوای آموزشی راهکارها و برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت تعریف شده و پیگیری مسایل و مطالبات جوانان برای اولین بار با اولویت در دستور کار شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفته است. به گزارش «نقش جهان»، رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما به همه تعهدات خود با مردم پایبندیم، اما قطعاً تغییر نیاز به زمان دارد و به صورت دفعی اتفاق نخواهد افتاد، تصریح کرد: همه این اقدامات مهم و مثبت به سادگی اتفاق نیفتاده و حاصل ساعت‌ها جلسه و نشست برای رسیدن به تفاهم و نزدیک کردن نگاه‌ها و رویکردها

شرایط تحقق برنامه هفتم قابل قبول نیست

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در جمع‌بندی گزارش کمیسیون انرژی مجلس در خصوص قطعی برق در فصل سرد و تامین سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور گفت: باید همه نخبگان جامعه، مجلس شورای اسلامی و دولت به موضوع انرژی توجه کرده و برای آن چاره‌اندیشی جدی و اساسی داشته باشند. رییس مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاً شرایط تحقق برنامه‌ها دنبال شود، نظارت‌ها هم از جنس می‌گیری نباشد البته جایی اگر قانون اجرا نشد حتماً ما وظیفه پیگیری داریم ولی حتماً نگاه ما اول کمک و حل این مشکلات باشد. وی تاکید کرد: اگر رفع تورم و رسیدن به رشد ۸ درصدی اقتصادی و ثبات اقتصادی و داشتن دنیا و آخرت می‌خواهیم، همه اینجاست و باید اولویت قرار دهیم. رییس مجلس اظهار کرد: این اشتباه در سیاست گذاری شده که بیش از ۹۰ درصد نیروگاه‌های ما مصرف گاز دارند که این میزان در دنیا کمتر از ۲۵ درصد است. ۳۲ درصد دنیا هنوز با زغال سنگ برق تولید می‌کنند.

حضور مقتدرانه ایران در آبراهه‌های خطرناک

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در آبراهه‌هایی که تهدید یا اتفاقات تروریستی دریایی در آنها رایج است حضور مقتدرانه و قدرتمند داریم و این مسئله موجب تعجب و سوال قدرت‌های جهانی شده است. امیر دریادار شهرام ایرانی در مراسم تجدید میثاق فرماندهان نیروی دریایی ارتش با آرمان‌های امام خمینی (ره) گفت: با وجود قرار داشتن در شرایط تهدید، تحریم و توطئه، نیروی دریایی ارتش در آبراهه‌هایی که تهدید یا اتفاقات تروریستی دریایی در آنها رایج است، حضور مقتدرانه و قدرتمند دارد و این مسئله موجب تعجب و سوال قدرت‌های جهانی شده است. فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان کرد: اگر امروز به گونه‌ای عمل کردیم و به جهانیان نشان دادیم که ایران و ایرانی‌انواگریز و تحریم‌ناپذیر است ریشه در تلاش شبانه‌روزی عزیزانم و بهره‌مندی از همه ظرفیتهای نظام و کشور حاصل شده است.

ادامه غنی‌سازی اتمی طبق برنامه حداکثر ۶۰ درصد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: از اول اعلام کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی راه تعامل رو نپسندند و مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتماً بلادرنگ اقدام متقابل انجام خواهیم داد. محمد اسلامی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: از اول اعلام کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی راه تعامل رو نپسندند و مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتماً بلادرنگ اقدام متقابل انجام خواهیم داد. وی افزود: این کار همان لحظه و زمان رای‌گیری اجرایی شد و گازدهی چند هزار سانتریفیوژ پیشرفته را که در راستای اجرای برنامه توسعه صنعت هسته‌ای است آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت قرار دادیم. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: کلیه فعالیت‌های هسته‌ای ما زیر نظر آژانس است و مطابق پادمان و ملاحظات سند آن پی‌تی انجام می‌گیرد. وی ادامه داد: سطح غنی‌سازی طبق برنامه حداکثر ۶۰ درصد است، اما در سطح ۵ درصد و ۲۰ درصد برای مصارف مختلفی که اهداف برنامه است تولید می‌کنیم.

گزارش «نقش جهان» از آغاز اجرای آتش‌بس میان حزب‌الله و رژیم اشغالگر صهیونیستی

بازگشت مردم به جنوب لبنان

وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی در این باره گفت: در حالی که پرچم حزب‌الله در بیروت برافراشته می‌شود، کابینه اسرائیل پرچم سفید (نشانه تسلیم) را بالا می‌برد. وی افزود: نتایج مثبتی بود که جنگ تا پیروزی مطلق ادامه خواهد یافت، اما مشخص نکرد که چه طرفی پیروز خواهد شد. بر خلاف فضای انتقادی داخل رژیم اسرائیل، در لبنان مردم پیروزی بزرگ حزب‌الله را جشن گرفته و هزاران نفر پس از آتش بس رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان به خانه‌های خود در جنوب لبنان بازگشتند. در واقع، با اجرایی شدن آتش‌بس در لبنان پس از حملات شدید اشغالگران در چند ساعت قبل از اجرایی شدن این توافق که بیروت، ضاحیه جنوبی آن، شهرک‌های دره بقاع در شرق و روستاهای جنوب را تحت تاثیر قرار داد، فضای شادی در میان لبنانی‌ها فراگیر شد. بنابر گزارش‌های میدانی، شهروندان لبنانی‌ها این بار گشت به جنوب لبنان گفتند: ما این پیروزی را به نوه‌های خود امانت خواهیم داد و باید در آسمان نوشته شود، زیرا نمی‌توانیم آن را با زبان بیان کنیم. جمهوری اسلامی ایران به شکل ویژه از پایان جنایات رژیم صهیونیستی استقبال کرد. در نخستین واکنش رسمی، «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با استقبال از خبر توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان، بر حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از دولت، ملت و مقاومت لبنان تاکید کرد.

موقت سازمان ملل در لبنان (یونفیل) خواسته شده بود «نیروهای خود را با هم در سراسر جنوب مستقر کنند». هیچ پرسنل مسلح دیگری اجازه حضور در منطقه را ندارند. در این بیانیه همچنین از دولت لبنان خواسته شده است که «حاکمیت کامل خود را اعمال کند تا هیچ سلاحی بدون موافقت دولت لبنان و هیچ مرجعی غیر از دولت لبنان وجود نداشته باشد.» در مقطع کنونی، تمامی طرفین بر اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ تاکید دارند اما باید توجه داشت اجرای این قطعنامه در عمل بسیار دشوار است. آتش‌بس اخیر در میان جامعه صهیونیستی بازتاب بسیار گسترده‌ای داشت. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بعد از اجرای توافق، با بایستن تماس تلفنی برقرار کرد و از او بابت مشارکت ایالات متحده در حصول آتش‌بس قدرانی کرد. «اسحاق هر تروگ» رئیس رژیم صهیونیستی هم مدعی شد آتش‌بس باید امنیت ساکنان شمال سرزمین‌های اشغالی را که در پس حملات حزب‌الله آواره شده‌اند، تضمین کند. همچنین، «بتسالل اسموتریچ» وزیر دارایی رژیم صهیونیستی هم گفت با اجرایی شدن آتش‌بس «بزرگترین آزمون» کابینه این رژیم آغاز خواهد شد. بر خلاف دیدگاه مقام‌های دولتی، مخالفان نتانیاهو، توافق را یک شکست بزرگ برای تل‌آویو معرفی کردند. رئیس حزب «اسرائیل بیتنا» و وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی توافق آتش‌بس با لبنان را نشان از تسلیم شدن این رژیم در برابر حزب‌الله ارزیابی کرد. «آویگدور لیبر من»

گروه سیاسی: پس از چند هفته مذاکرات فشرده، در نهایت دیروز چهارشنبه (۷ آذر) از ساعت ۴ به وقت بیروت (پنج و نیم به وقت تهران) توافق آتش‌بس میان رژیم اسرائیل و لبنان وارد فاز اجرایی شد. در ابتدا جو بایدن رئیس جمهور آمریکا رسماً اجرایی شدن توافق آتش‌بس را اعلام کرد. در ادامه رسانه‌های صهیونیستی نیز از موافقت کابینه امنیتی اسرائیل با توافق آتش‌بس با لبنان خبر دادند تا اجرای توافق نهایی شود. در سوی مقابل صهیونیست‌ها و متحدانش، محمود قماطی، نایب رئیس شورای سیاسی حزب‌الله این اتفاق را یک پیروزی برای ملت و مقاومت لبنان ارزیابی کرد و گفت که اشغالگران در دستیابی به تمامی اهدافشان ناکام ماندند. به گزارش «نقش جهان»، اساس و مبنای توافق اخیر قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل است. دولت مردان آمریکایی و لبنانی نیز با صراحت بر این موضوع تاکید کرده‌اند که باید تمام مفاد و اصول این قطعنامه اجرایی شود. در همین ارتباط، «عاموس هوکشتاین» نماینده ویژه آمریکا در مذاکرات آتش‌بس لبنان با مداد چهارشنبه‌گفت: «این توافق، یک آتش‌بس دائمی است که به خصوصت‌ها پایان می‌دهد». قطعنامه ۱۷۰۱ برای پایان دادن به جنگ ۳۴ روزه بین اسرائیل و لبنان در سال ۲۰۰۶ به تصویب رسید. این قطعنامه که خواستار «توقف کامل خصومت‌ها» توسط حزب‌الله و اسرائیل شده، از اسرائیل خواسته بود که تمامی نیروهای خود را از جنوب لبنان خارج کند و از دولت لبنان و نیروی

روی خط خبر

«نقش جهان» از تلاش سیاستگذار اقتصادی برای کاهش نابرابری ها گزارش می دهد

بازنگری در سیاست های مالیات ستانی



گروه اقتصاد کلان: بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان از عزم دولت در راستای بهبود نابرابری های اقتصادی است. بنا بر این لایحه سقف درآمدهای معاف از مالیات نسبت به سال گذشته دوبرابر شده و رشد کل درآمدهای مالیاتی نیز نسبت به سال های پیش کمتر شده است. با این حال آن طور که برنامه هفتم توسعه هدف گذاری کرده، نسبت مالیات به تولید ناخالص در پایان این برنامه باید به ۱۰ درصد برسد و در کنار آن رشد اقتصادی نیز سالیانه ۸ درصد معین شده است. به گزارش «نقش جهان»، مسوولان دولتی در هفته های اخیر تاکید کردند که قرار است در سال آینده سقف معافیت مالیاتی افزایش یابد تا از میزان بار مالیاتی بر حقوق بگیران کاسته شود. اما این معافیت مالیاتی باعث خواهد شد که درآمدهای دولت از این مسیر کاهش یابد و این کاهش، به دورش جبران شود. بخشی از این منابع قرار است از طریق جلوگیری از فرارهای مالیاتی و بخش دیگر نیز قرار است از افزایش مالیات بر واردات جبران شود. نکته دیگر اینکه روندهای مالیاتی مورد بررسی نشان می دهد که در سال های اخیر، سهم مالیات از منابع بودجه روندی صعودی داشته است و بیش از نیمی از منابع دولت از مالیات تامین می شود. در سال های اخیر نیز نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی مسیر افزایشی را طی کرده، هرچند هنوز نسبت به سال ۱۳۹۵ پایین تر بوده است. نکته مهمی که باید به آن توجه کرد این است که در قبال

افزایش سهم مالیات از مخارج دولت، سیاستگذاران نیز باید محل هزینه های مالیاتی را برای مردم و فعالان اقتصادی شفاف کنند. اما یکی از موضوعات بسیار مهم در راستای لایحه بودجه ۱۴۰۴ و مزیت حمایتی از معیشت مردم در اولین لایحه بودجه دولت چهاردهم، مسئله مربوط به افزایش سقف و حجم معافیت های مالیاتی خرد مردم است که زمینه را برای حمایت از معیشت خانوار در لایحه بودجه از محل افزایش خالص دریافتی حقوق و همچنین افزایش مالیات بخش مشاغل فراهم کرده است. ارسلان محمدی، کارشناس اقتصادی در رابطه با تغییرات مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۴ چندین اصلاحات مالیاتی کلیدی را تعیین کرده است که هدف آنها حمایت از معیشت خانوارها، تشویق رشد تولید و تضمین جمع آوری عادلانه مالیات است. یکی از اهداف اصلی اصلاحات مالیاتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ افزایش معافیت مالیاتی حقوق بگیران و مشاغل

کوچک است. این افزایش معافیت های مالیاتی ۱۰۰ درصد تعیین شده است که سه برابر میزان و نرخ تورم است. با افزایش معافیت های مالیاتی، دولت قصد دارد حمایت هدفمند از خانوارها و مشاغل خرد را فراهم کند و از این طریق بار مالیاتی را بر این گروه ها کاهش دهد. وی در ادامه با اشاره به معافیت مالیاتی حقوق کارمندان تا میزان ۲۴ میلیون تومان در ماه گفت: به طور مشخص در لایحه بودجه ۱۴۰۴ شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق تا سقف ۲۴ میلیون تومان در ماه هستیم که این افزایش معافیت مالیاتی برای کمک به کارمندان و کارگران حقوق بگیر از طریق افزایش خالص دریافتی آن ها و ایجاد درآمد قابل تصرف بیشتر طراحی شده است. دولت امیدوار است با افزایش معافیت مالیاتی از معیشت خانوارها حمایت کند و به خانواده های با درآمد پایین کمک کند. همچنین لایحه بودجه ۱۴۰۴ علاوه بر افزایش معافیت های مالیاتی برای کارمندان

یک بازار سرمایه

با عرضه اولیه بزرگ می شود

معاون اجرایی کانون نهادهای سرمایه گذاری گفت: یک بازار سرمایه با عرضه های اولیه بزرگ می شود. توقف عرضه اولیه ها، با روند توسعه ای بازار مغایر است. سیواش و کیلی، در گفت و گو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، با بیان این که عرضه های اولیه در بازار سرمایه به مثابه تزریق خون تازه به رگ های بازار سرمایه است، تاکید کرد: نزدیک به ۲ سال است که با توجه به رکود حاکم بر معاملات و شرایط نابه سامان اقتصادی، عرضه های اولیه متوقف شده است. این فرآیند نباید متوقف باشد زیرا یک بازار سرمایه با عرضه های اولیه بزرگ می شود و این توقف مغایر با روند توسعه ای بازار است. او با مثبت خواندن ایده از سرگیری عرضه های اولیه، افزود: فرآیند تامین مالی برای شرکت های تولیدی بورس و فرابورس، بر اساس یک جدول زمان بندی مشخص و در مقاطع زمانی از پیش تعیین شده صورت پذیرد.

شکل گیری فضای اقتصادی

چندقطبی در جهان

رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه گفت: جهان به سمت سیستم امنیتی جدید شامل جنوب-شرق حرکت می کند. به گزارش ایسنا، الکساندر پور تیکوف اظهار کرد: غرب به رهبری ایالات متحده فقط از طریق تلاش برای دامن زدن به تنش های جهانی می تواند با این فرآیندها مقابله تا سلطه خود را حفظ کند و به سیاست استعماری غارتگرانه خود ادامه دهد. الکساندر پور تیکوف، رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) در بیستمین نشست سران امنیت و اطلاعات آژانس های کشورهای مشترک المنافع کشورهای مستقل (CIS) در مسکو گفت: جهان به سمت ایجاد سیستم امنیتی بین المللی جدید می رود که شامل کشورهای جنوب و شرق جهانی می شود. رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه تاکید کرد: این نشست در بحبوحه بازسازی اساسی نظم جهانی برگزار می شود و نشست اخیر بریکس در کازان بار دیگر این موضوع را روشن کرد که یک فضای سیاسی و اقتصادی چندقطبی در حال شکل گیری است و سیستم جدید با امنیت بین المللی ایجاد می شود که کشورهای جنوب و شرق جهانی را در بر می گیرد.

فروش ۷۱۰۰ میلیارد تومان کالای

تملیکی در ۸ ماهه امسال

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به عملکرد سازمان متبوع خود در هشت ماهه امسال گفت: هفت هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان کالا به فروش رفت که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد رشد داشته است. به گزارش ایرنا، «سید عبدالمجید اجتهادی» در دیدار با مقامات قضایی افزود: تعامل و همکاری که بین قوه مجریه و قضاییه شکل گرفت موجب شد تعیین تکلیف کالاها در انبارها بنادر و گمرکات تسریع شود و این تعامل نتیجه ورود دغدغه مند رئیس قوه قضاییه بود. وی به اقدامات انجام شده در این سازمان اشاره کرد و گفت: طی سه سال گذشته ۱۱۰ همت کالا تعیین تکلیف شده است که نسبت به مدت مشابه ۶۱۵ درصد رشد داشته است، اعاده کالا نیز با رشد ۱۵۱۸ درصدی مواجه بوده است، همچنین تعیین تکلیف پنج هزار دستگاه خودرو نیز از جمله اقدامات مهم سازمان است.

«نقش جهان» ناهمسویی در سیاستگذاری های اقتصادی را بررسی کرد

جای خالی نظریه واحد اقتصادی

بنابر این دقیقاً مشخص نیست که دولت ها در ایران طرفدار و پیرو کدام مکتب و نگاه اقتصادی هستند. در مقطعی سیاست های تعدیل مانند دهه ۷۰ و اواخر دهه ۸۰ اجرا و هدفمندی یارانه ها دنبال می شود و در برخی زمان های دیگر سیاست های یارانه ای در قالب ارز ترجیحی در دستور کار قرار داده می شود. به نظر می رسد که دولت ها قبل از آنکه به مصدر کار برسند صاحب نظریه مشخصی برای اقتصاد نیستند و بعد از حضور در جایگاه تصمیم سازی صرفاً بر اساس مقتضیات و روزمرگی سیاستگذاری می کنند. دولت چهاردهم هم تا حدودی دچار این موضوع است و ناهمسویی هایی در این مدت در بدنه دولت دیده شده است که یکی از نمونه های آن موضوع عرضه خودرو در بورس کالا بوده که میان وزارت صنعت و وزارت اقتصاد و بورس کالا محل اختلاف بوده است. از این منظر باید دید

بنابر این دقیقاً مشخص نیست که دولت ها در ایران طرفدار و پیرو کدام مکتب و نگاه اقتصادی هستند. در مقطعی سیاست های تعدیل مانند دهه ۷۰ و اواخر دهه ۸۰ اجرا و هدفمندی یارانه ها دنبال می شود و در برخی زمان های دیگر سیاست های یارانه ای در قالب ارز ترجیحی در دستور کار قرار داده می شود. به نظر می رسد که دولت ها قبل از آنکه به مصدر کار برسند صاحب نظریه مشخصی برای اقتصاد نیستند و بعد از حضور در جایگاه تصمیم سازی صرفاً بر اساس مقتضیات و روزمرگی سیاستگذاری می کنند. دولت چهاردهم هم تا حدودی دچار این موضوع است و ناهمسویی هایی در این مدت در بدنه دولت دیده شده است که یکی از نمونه های آن موضوع عرضه خودرو در بورس کالا بوده که میان وزارت صنعت و وزارت اقتصاد و بورس کالا محل اختلاف بوده است. از این منظر باید دید

گروه اقتصاد کلان: بسیاری از ناظران و صاحب نظران معتقدند که دولت ها باید در تصمیم سازی ها و سیاستگذاری های خود از یک تئوری واحد پیروی کنند. به اعتقاد آن ها داشتن تئوری های مختلف و بعضاً متفاوت در سیاستگذاری باعث سردرگمی و به بی راهه رفتن تصمیمات می شود. به گزارش «نقش جهان»، در ایران طی ادوار اخیر تقریباً مشخص نبوده است که دولت ها از کدام تئوری اقتصادی پیروی می کنند. آیا به سمت اقتصاد دستوری و متمرکز گرایش دارند و یا می خواهند مبنای اقتصاد آزاد را به مرحله اجرا در بیاورند؟ برخی دولت ها که به عنوان دولت هایی که طرفدار مداخله گسترده شناخته می شدند سیاست های تعدیلی و واقعی سازی قیمتی را اجرا کردند و اتفاقاً برخی دولت ها که به عنوان طرفدار اقتصاد رقابتی شناخته می شدند، سیاست های حمایتی از نوع یارانه ارزی را اجرا کردند.

برنامه دولت چهاردهم برای زوج‌های نابارور چیست؟:

وجود ۳.۵ میلیون زوج نابارور در کشور



متعددی از جمله آلودگی هوا، آلودگی صوتی، آلودگی مواد غذایی و آلودگی شیمیایی، استرس‌های متعدد جوامع از جمله استرس‌های فرهنگی، اجتماعی، شغلی و اقتصادی در ناباروری تأثیر گذار هستند و تأثیر این عوامل در جوامع مختلف نیز متفاوت است. نوری گفت: در کشور ما تأثیر استرس روحی و روانی اولین عامل و پس از آن آلودگی هوا و مواد غذایی در ناباروری تأثیر داشته است. وی افزود: در سایر کشورها اختلال ناباروری بین زنان و مردان هر کدام ۵۰ درصد است اما در کشور ما در استان‌های مختلف این نرخ متفاوت است در آذربایجان و کردستان ۶۰ درصد آقایان و ۴۰ درصد و در شمال کشور خانم‌ها بیشتر ناباروری دارند و الگوها با هم فرق می‌کند. دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص با بیان اینکه در آینده نزدیک مشکل اصلی ما مشکل ناباروری خواهد بود، گفت: از سال ۷۰ درگیر بحث ناباروری هستیم و فعالیت‌های خوبی در این حوزه انجام شده است اما هماهنگی با رشد ناباروری نداشته است. نوری با بیان اینکه در استان‌ها و در سیستم درمان، در مان ناباروری جایفتاده است و هنوز یک حرکت اضافه تلقی می‌شود اظهار داشت: دیدگاه جمعیتی می‌تواند حرکت دهنده سیاستمداران برای ارائه خدمات مناسب با این موضوع باشد. وی گفت: برای رفع مشکلات آینده باید پزشک خانواده و سیستم ارجاعی در کشور جایفتند، تازمانی که پزشک خانواده و سیستم ارجاعی در کشور جایفتند کارها معنی‌دار نخواهد بود. نوری با اشاره به وضعیت بیمه‌ها و ارائه خدمات ناباروری از سوی آنها گفت: بیمه‌ها تعداد کمی از خدمات را تحت پوشش قرار می‌دهند و عمده‌ترین مشکل نیز افزایش قیمت تجهیزات مصرفی در حوزه ناباروری است.

ابتدا صورت‌نگیرد، موجب کاستی‌ها در جامعه می‌شود گفت: در ۲ دوره‌رشد جمعیتی در دهه ۶۰ و ۹۰ داشتیم و اکنون وضعیت به گونه‌ای است که از نظر کیفی مناسب هستیم و جوانه جمعیت موجب پیشرفت و رشد هر مملکتی می‌شود. وی با بیان اینکه نرخ باروری تحت تأثیر بسیاری از فاکتورهاست، گفت: سال ۶۸ وقتی شروع به درمان ناباروری کردیم هیچ سیاستمداری حاضر نبود روی این بخش انرژی بگذرد چرا که ناباروری را نه مشکل درمانی و نه مشکل بهداشتی می‌دانستند. دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص ادامه داد: نرخ باروری کاهش یافته و عوامل منفی تأثیر گذار افزایش یافته که همه سیاست‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وی با اشاره به اینکه پیش‌بینی کرده بودیم که مشکل جدی ما در آینده درمان ناباروریست، گفت: توان باروری زنان در آمریکا ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است و در دهه ۷۰ نیز میزان ناباروری کشور ما بین ۴ تا ۵ درصد بود اما اکنون عدد ناباروری اولیه به ۱۵ درصد افزایش یافته است. نوری افزود: اکنون ۲۰ درصد ناباروری ثانویه داریم که با جمع ۱۵ درصد ناباروری اولیه عدد ۳۵ درصد ناباروری بسیار نگران‌کننده است. به گفته دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص، عوامل

گروه اجتماعی: معاون برنامه‌ریزی و پایش ستاد ملی جمعیت از وجود ۳.۵ میلیون زوج نابارور در کشور خبر داد و گفت: این زوج‌ها تا میل به فرزندآوری دارند که باید اقدامات لازم برای آنها انجام شود. به گزارش «نقش جهان»، انسیه کتابچی در نشست دبیران ستاد جوانی جمعیت استانداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی با بیان اینکه عملکرد مثبت استانداری‌ها نرخ باروری را افزایش می‌دهد، اظهار داشت: باید در اجرای برنامه‌ها روح حاکم بر برنامه‌ها به سمت برنامه‌های زود بازده و اثربخش باشد. وی ادامه داد: از بین مشوق‌ها، مشوق زمین و مسکن می‌تواند تمایل به فرزندآوری را افزایش دهد و ایجاد خوابگاه‌های متأهلی نیز از جمله مشوق‌هایی است که در افزایش ازدواج و فرزندآوری تأثیر گذار است. معاون برنامه‌ریزی و پایش ستاد ملی جمعیت ساماندهی مراکز ناباروری، پیگیری اجرای نظام‌اجرا، غربالگری ناباروری نوجوانان و جوانان در معرض بررسی‌های اولیه ناباروری بدون ایجاد حساسیت در خانواده‌ها را از جمله راهکارهای افزایش جمعیت عنوان کرد. کتابچی از نمایندگان استانداری‌ها خواست تا نسبت به فعال کردن مراکز سطح ۲ در مان ناباروری استان‌ها اقدام کنند و با بیان اینکه بیش از ۱۸۰ مرکز سطح ۲ ناباروری وجود دارد، گفت: با فرهنگ‌سازی و تبلیغات باید خانواده‌ها نسبت به حضور در این مراکز آگاه شوند. به گفته وی، ۳۰ درصد زوجین در سن باروری تک‌فرزند قرار دارند و این در حالی است که تک‌فرزندی در فرهنگ ایرانی نیست، اگر همین میزان تشویق به داشتن فرزند دوم شوند، در مدت یکی دو سال بخشی از مسایل حل و جلوی خسارت‌ها در آینده گرفته خواهد شد. شکیبا محبی تبار دبیر ستاد ملی جمعیت نیز در این

معاون شهردار تهران: دستفروشی به عنوان شغل به رسمیت شناخته شود

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران گفت: باید پیشه دستفروشی به عنوان شغل به رسمیت شناخته شود و به این موضوع با نگاه فرصت‌نه معضل‌بنگریم. پرونده‌های ساماندهی آنان گام برداریم. داود گودرزی در جلسه ساماندهی دستفروشان شهر تهران اظهار کرد: معتقدیم که قشری از جامعه، پیشه دستفروشی را به عنوان شغل انتخاب کرده‌اند. این افراد به رسمیت شناخته شوند، همه این اقدامات در راستای کمک به اقتصاد خانوادگی و فرصت‌طلایی در زمینه انضباط بخشی و ساماندهی در شهر محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه بر اساس تأکید و توصیه‌های شهردار تهران مبنی بر نظم و انضباط بخشی به شهر، برای ساماندهی دستفروشان پنج گام تعریف شده و مذاکراتی نیز با سایر ارگان‌های ذیربط صورت گرفته است. افزود: اکنون ۲۰ نقطه خاص در سطح شهر تهران با ایجاد مشکلات برای شهروندان شناسایی شده که از این تعداد ۱۲ نقطه ساماندهی و هشت نقطه دیگر باقی‌مانده است.

موتور سواران همچنان در صدر تصادفات منجر به مرگ در تهران

رییس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با ارائه آماری از تصادفات ۷ ماهه منتهی به مهر ماه امسال گفت: موتور سواران همچنان در صدر تصادفات مرگ‌بار شهر هستند. سرهنگ رابعه جوانیخت با اشاره به کاهش ۱۰ درصدی متوفیان شهر تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزود: در بررسی کلی آمار این مدت در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته شاهد کاهش ۴۱ نفری تصادفات فوتی معادل ۱۰ درصد در تصادفات فوتی شهر تهران بودیم. به گفته وی، البته این آمار هم از نظر پلیس عدد کمی نیست و نیاز است با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و اقدامات فرهنگی شاهد کاهش هر چه بیشتر تخلفات و تصادفات برای کاربران مختلف ترافیکی در پایتخت باشیم. رییس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در بررسی جزئی تر آمار تصادفات منجر به مرگ هفت ماه منتهی به مهر سال جاری به لحاظ نوع کاربر ترافیکی، رتبه اول به موتور سیکلت سواران با آمار ۴۶ درصد، رتبه دوم عابران پیاده با ۳۷ درصد و رتبه آخر به وسایل نقلیه دیگر از جمله سواری‌ها با ۱۷ درصد تعلق گرفت.

ورود ۵۰۰+ دستگاه اتوبوس برقی به پایتخت تا پایان سال

سختگوی شهرداری تهران از ورود ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان حمل و نقل پایتخت خبر داد و گفت: این اقدام مهم تا پایان امسال محقق می‌شود. مطهر محمدخانی افزود: راه‌حل قطعی ترافیک تهران برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل پایتخت است و ناگزیر از انجام آن هستیم. وی همچنین از افتتاح خانه روزنامه‌نگاران در ایام آینده (یک ماه) در شهر تهران خبر داد. سختگوی شهردار تهران در پاسخ به سوال ایرنا مبنی بر اینکه چرا شهرداری تهران با توجه به وضعیت موجود شهر، مسئولیت زباله یک شهر شمالی همانند ساری را پذیرفته و زباله‌ها به تهران انتقال داده شده است؟ اینگونه توضیح داد و اظهار کرد: این عملیات در یک بازه زمانی چند روزه حدود یک هفته انجام گرفته است. وی ادامه داد: شهرداری از برخی از شهرهای بزرگ اطراف برای دفن زباله کمک خواست، برای حل مشکل زباله این شهر فقط تهران در این زمینه همکاری نکرده بلکه چهار شهر دیگر هم در این موضوع دخیل بوده است.

رییس دادگستری کل استان تهران:

حکم پرونده چای دیش تا پایان ماه صادر می‌شود

هزار میلیارد تومان است. بر اساس اعلام اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه، تعهدات ارزی گروه دیش بیش از سه میلیارد یورو است که برای ۲.۸ میلیارد یورو رفع تعهدات صورت نگرفته و به میزان ۲.۷ میلیارد یورو کالا وارد نشده است همچنین ۲.۲ میلیارد یورو تا تاریخ ۳۰ فروردین امسال به دلیل عدم ورود کالا مهلت رفع تعهد منقضی شده است. پرونده چای دیش در دادگاه ویژه جرایم اخلاک‌گران در نظام اقتصادی، در جریان رسیدگی قرار دارد؛ بنابراین حکم این پرونده به دلیل اینکه در دادگاه ویژه رسیدگی می‌شود، قطعی و لازم‌الاجرا است.

صورت گرفت. این پرونده با ضامن آن دارای ۲۵۰ جلد و ۷۰ هزار صفحه است و اتهامات متهمان اصلی این پرونده، اخلاک‌کلا و عمده در نظام اقتصادی و ارزی کشور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع همچنین پرداخت و اخذ رده است. در این پرونده، علاوه بر مسائل و تخلفات ارزی گروه دیش، بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات در اختیار این گروه گذاشته شده که ۹ هزار میلیارد تومان آن معوق شده است همچنین بر اساس اعلام دادستان تهران تاکنون اموالی که از متهم اصلی این پرونده شناسایی و توقیف شده، حدود ۲۰

ماه حکم پرونده صادر شود. حکم مقتضی که صادر شد از آنجا که قطعی است به اطلاع مردم می‌رسد. وی یادآور شد: به موازات برگزاری دادگاه، حدود ۱۵ هزار تن چای دیش به ارزش حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان به فروش رسیده و حدود ۱۰ هزار تن نیز در حال فروش است. وی گفت: جلسات دادگاه چای دیش علنی است و نتایج آن اعلام می‌شود. پرونده چای دیش از اواخر سال ۱۴۰۱ تشکیل و از ۳۳ کارشناس در رشته‌های مختلف برای تحقیقات استفاده شد همچنین به لحاظ وسعت و پیچیدگی موضوعات در این پرونده، تحقیقات مفصل و دقیقی با مشورت‌های صاحب‌نظران حقوقی

گروه اجتماعی: رییس دادگستری کل استان تهران گفت: حکم پرونده چای دیش تا پایان همین ماه صادر می‌شود. به گزارش «نقش جهان»، علی‌القاصی درباره پرونده چای دیش گفت: رسیدگی به این پرونده در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاک‌گران کلان و عمده در نظام اقتصادی در حال برگزاری است. جلسه بعدی دادگاه فردا برگزار می‌شود. وی افزود: هیات حاکمه دادگاه، طوری برنامه‌ریزی کردند که جلسات دادگاه به صورت مستمر تا پایان ختم دادرسی ادامه داشته باشد. القاصی تأکید کرد: پیش‌بینی دادگاه این است که بتوانند تا پایان همین

روی خط خبر

«نقش جهان» زمزمه های اخیر درباره افزایش قیمت بنزین را در گفتگو با اقتصاددان ها بررسی می کند

ارتقای بهره وری مقدم بر افزایش قیمت بنزین است



زمزمه های افزایش قیمت بنزین، دوباره در فضای عمومی و رسانه ای کشور در حال طنین انداز شدن است. هر روز یکی از چهره های دولتی در تلویزیون و سایر رسانه های فراگیر حاضر شده و از مضرات بنزین ارزان قیمت صحبت میکنند. در اغلب موارد هم عنوان می شود که ادامه روند فعلی امکان پذیر نیست و دولت هر چه سریعتر ناچار خواهد شد، قیمت بنزین را افزایش داده و به نرخ نزدیک به فوب خلیج فارس و... به فروش برساند! اما برخلاف کارگزاران و مدیران دولتی، بسیاری از تحلیلگران اقتصادی و استادان دانشگاهی به گونه ای متفاوت اندیشیده و معتقدند مقدم بر بحث اصلاح قیمت حامل های انرژی، ضرورت های دیگری نیز وجود دارند که دولت ابتدا باید زمینه های اصلاح آنها را فراهم سازد و بعد به سمت واقعی سازی قیمت بنزین حرکت کند. همانطور که بارها به آن اشاره شده، خودروهای ایرانی حداقل ۳۰ درصد بیشتر از خودروهای جهانی بنزین مصرف می کنند. از سوی دیگر نرخ خودرو در ایران به نسبت جهان بسیار بالاست و هیچ نسبتی میان کیفیت خودروهای ایرانی و قیمت آنها وجود ندارد. مساله سوم وضعیت حمل و نقل عمومی آشفته در ایران است؛ وضعیتی که باعث شده اکثر کلانشهرهای کشورمان فاقد مترو و حمل و نقل های عمومی سامان یافته باشند. در کنار این موارد، نرخ فزاینده تورم، گزاره دیگری است که هر نوع افزایش قیمت بنزین را در کوتاه مدت و میان مدتی بی اثر کرده و ایران را طی ۱۲

سال دیگر به همین وضعیتی می رسانند که امروز با آن دست به گریبان است. در واقع دولت قبل از گران کردن قیمت حامل های انرژی از جمله بنزین باید ابتدا این ناهنجاری ها را بر طرف ساخته و بعد از آن، اقدام به افزایش تدریجی (و نه انی) قیمت خودرو کند. با توجه به این واقعیت که این روزها دولتی ها از هر فرصتی برای بیان دیدگاه هایشان در صدا و سیما و سایر رسانه های فراگیر استفاده کرده و ایده گران کردن بنزین را در بوق و کرنا می کنند، «نقش جهان» سراغ تحلیلگران اقتصاد کلان کشورمان رفته تا درباره این تصمیم دولت و بی زمینه های آن بحث و تبادل نظر داشته باشد. در این راستا «نقش جهان» در گفتگو با پیمان مولوی و نرسی قربان تلاش کرده نوری به ابعاد پنهان بحثی بتابد که تاثیر مستقیمی بر معیشت خانوارها داشته و هزینه های زندگی ایرانیان را تا حد زیادی بالا می برد. نرسی قربان یکی از تحلیلگران حوزه انرژی است که سالها درباره مشکل ناترازی انرژی در ایران و

امنیتی به دنبال دارد، بنابراین دولت باید تصمیماتش را به صورت تدریجی اتخاذ کند. قربان در ادامه می گوید: «دولتی هادر مقایسه های شان اصلا به این واقعیت توجه نمی کنند که ایران بزرگترین ذخایر نفت و گاز جهان را دارد. ۴ کشور ایران، روسیه، عربستان و ونزوئلا بر روی هم، بالاترین میزان ذخیره نفت و گاز توامان جهان را دارند. در نتیجه طبیعی است که مردم باید تاثیرات این ذخایر قابل توجه را در زندگی شان احساس کنند. دولت به جای فشار شدید بر مردم باید زمینه های افزایش تولید را فراهم سازد. گران کردن بنزین شاید در چندماه ابتدایی برخی نتایج مقطعی اقتصادی داشته باشد اما تجربه ثابت کرده که مشکلات پیرامونی مانند تحریم ها و تورم و... بلافاصله شرایط را به وضعیت سابق باز می گرداند. برای حل بلندمدت و پایدار مشکلات، باید تولید را افزایش داد. البته این افزایش تولید نیازمند سرمایه گذاری است و جذب سرمایه های خارجی هم به حل مشکل تحریم ها نیاز دارد. بنابراین ایران در یک چرخه فرسایشی گرفتار شده تا زمانی که مسائل سیاسی و دیپلماتیک حل و فصل نشود، نمی توان توقع بهبود قابل توجهی داشت.» این تحلیلگر مسائل انرژی در خصوص پیش زمینه هایی که قبل از واقعی کردن نرخ حامل های انرژی باید در دستور کار دولت قرار بگیرد یادآور می شود: «مهمترین گام، حل معضل تحریم هاست. در شرایط اضطرار، اتخاذ تصمیماتی که بنیان معیشت مردم را به لرزه می اندازد، خطرناک است.

ناترازی های موجود با

کمترین مشکل مدیریت شونند

کار گروه مدیریت مصرف انرژی به ریاست رئیس دفتر رئیس جمهور تشکیل و اعضا درباره راهکارهای مدیریت تولید، تأمین و مصرف حامل های انرژی و برق به بحث و تبادل نظر پرداختند. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در جلسه کار گروه مدیریت مصرف انرژی که با حضور وزرای نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، تعدادی از معاونین و وزرا و رئیس سازمان پدافند غیرعامل برگزار شد، با اشاره به اهمیت موضوع مدیریت تولید و مصرف برق و نیز حامل های انرژی در زندگی روزمره مردم و نیز فعالیت بخش تولید اظهار کرد: بخش های مختلف مسئول در این زمینه باید نهایت تلاش و دقت خود را بکار بگیرند تا ناترازی های موجود با موفقیت و کمترین مشکل مدیریت شوند. رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: این جلسه پیرو گزارشات دستگاه های مختلف و به دستور دکتر پزشکیان برای بررسی کارشناسی مسئله و ارائه نظر به ایشان برگزار شده است.

لزوم به حداقل رسیدن

محدودیت انرژی به فولاد

سید بهادر احرامیان با بیان این که محدودیت های اعمال شده بر مصرف برق صنایع فولاد هم چنان به صورت پراکنده ادامه دارد، گفت: امیدوارم محدودیت مصرف انرژی برای شرکت های تولید کننده فولاد به حداقل برسد. سید بهادر احرامیان عضو انجمن فولاد ایران، با بیان این که هنوز هم برخی تولید کنندگان فولاد با محدودیت برق مواجه هستند، گفت: فولاد با محدودیت برق در فصل گرم سال به میزان ۵ درصد از تولید فولادی ها کم کرد. او تاکید کرد: برای این که کشور به رشد اقتصادی برسد نیاز است که واحدهای تولیدی بتوانند محصولات بیشتری را به بازارهای داخلی و صادراتی عرضه کنند، صنعت فولاد توانایی افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی تولید محصول را دارد اما در فصل تابستان میزان تولید ۵ درصد کاسته شد. احرامیان افزود: تعدیل نرخ حامل های انرژی به ویژه برق و گاز راهی برای تعدیل مصرف به ویژه در قشرهای پر مصرف بوده و این راه را برای رسیدن به مصرف معقول، مناسب است.

مکلف به ساخت نیروگاه نیستیم

دبیر انجمن تولید کنندگان فولاد ایران ضمن نقد اظهارات اخیر مدیر عامل توانیر مبنی بر اینکه صنایع فولادی و معدنی را مکلف به ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه دانسته، با بیان اینکه صنعت مکلف به ساخت نیروگاه نیست، به صراحت اعلام کرد که رسالت اصلی صنایع تولید است، اما در عین حال در جهت یاری دولت، صنایع فولادی و معدنی داوطلبانه خود را متعهد به ساخت نیروگاه کرده اند. به گزارش ایسنا، سید رسول خلیفه سلطانی، با بیان این موضوع، اظهار کرد: برای اینکه فولادسازان بتوانند این تعهد خودخواسته که نیازمند سرمایه گذاری حداقل شش میلیارد دلار برای تولید ۱۰ هزار مگاوات برق است را محقق کنند، باید ابتدا خودشان بتوانند به خوبی تولید کنند و بفروشند و درآمد داشته باشند. پیش نیاز تولید هم انرژی است. متأسفانه در تابستان به دلیل خاموشی اعمال شده بر صنایع فولادسازان امکان تولید نداشتند و اکنون هم نیاز مبرم به گاز دارند که بتوانند برنامه تولید خود را محقق کنند. دبیر انجمن تولید کنندگان فولاد ایران با بیان اینکه صنعت فولاد فقط پنج درصد گاز و هفت درصد برق کشور را مصرف می کند.

الگوی مصرف غیرمتعادل عامل ناترازی شدید گازی

پایان رسیده و زیرساخت ها برای تولید روزانه ۸۴۰ میلیون مترمکعب گاز مهیا هستند. با این حال، سرمایه امسال و افزایش مصرف گاز، چالش هایی جدی را پیش روی شبکه گاز قرار داده است. به نظر می رسد که باز هم راهکار دولت برای حل چالش ها در دست مردم است، آنطور که اعلام شده اگر مصرف گاز در همین مقدار کنترل شود و هموطنان در اقصی نقاط کشور نیز صرفه جویی کنند، محدودیت های کمتری برای صنایع عمده ایجاد خواهد شد. توکلی - مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران - درباره ناترازی اینگونه می گوید که واژه ناترازی از این جهت درست است که نشان دهنده عدم تعادل بین تولید و مصرف است. علت اصلی این ناترازی وابستگی بیش از حد بخش های مختلف کشور به گاز طبیعی است. در ایران، برخلاف بسیاری از کشورها که از سبد انرژی متنوع بهره می برند، سهم گاز طبیعی در تأمین انرژی بیش از حد

انرژی ایران به گاز طبیعی اختصاص دارد. این انرژی، نقشی کلیدی در تأمین نیازهای بخش های مختلف از جمله خانگی، تجاری، صنایع و نیروگاه ها دارد. گاز نه تنها به عنوان سوخت خانگی استفاده می شود، بلکه منبع اصلی تولید برق در نیروگاه ها و خوراک صنایع پتروشیمی است. از اواخر مهرماه، با ورود فصل سرد، مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع کوچک به شدت افزایش یافته است. به گفته مسئولان، مصرف خانگی و تجاری بین ۴۷۰ تا ۵۰۰ میلیون مترمکعب از تولید روزانه گاز را به خود اختصاص داده که سهم عمده ای از کل ظرفیت تولید را شامل می شود. این مسئله باعث ایجاد محدودیت در تأمین گاز برای صنایع عمده و فشار بر شبکه گاز کشور شده است. مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با اشاره به آمادگی کامل پالایشگاه های گاز کشور، اعلام کرد که تمامی تعمیرات اساسی به

آنطور که مسولان می گویند با وجود پایان تعمیرات اساسی در پالایشگاه های گاز کشور و آمادگی زیرساخت ها برای تولید، مصرف بالای گاز در فصل سرد به چالشی جدی برای تأمین پایدار این انرژی حیاتی تبدیل شده است. موضوعی که موجب شده همچنان مسولان بر لزوم صرفه جویی گسترده تأکید کنند تا از ایجاد محدودیت برای صنایع و فشار بر شبکه گاز جلوگیری شود. به گزارش ایسنا، ایران به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی جهان، تولید گاز را به طور گسترده ای در دستور کار خود قرار داده است. ظرفیت تولید روزانه گاز کشور حدود ۸۴۰ میلیون مترمکعب است. این تولید به کمک مجموعه ای از پالایشگاه های گاز در نقاط مختلف کشور انجام می شود که پس از پایان تعمیرات اساسی، آماده بهره برداری پایدارند. بخش عمده گاز تولیدی از میدان های گازی مانند پارس جنوبی تأمین می شود. بیش از ۷۵ درصد سبد

«نقش جهان» از روند یک ماهه اخیر بازار سرمایه گزارش می دهد

رکوردهای بزرگ در بورس

و یا موضع گیری های ایران در خصوص انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مطرح شده نوعی نشان داد که سیاست ها عامدانه یا عالمانه و یا شاید فعلاً در حد محک زدن باشد و سیاست ها به سمتی میل پیدا کرد که برای فعالان بازار سرمایه چندان خصمانه و خطرناک برآورد نشده است. با آمدن ترامپ و با توجه به سیاست ها و استراتژی هایی که همیشه در مقابل رمازرها داشته در بازار رمازرها شاهد جامپ های وحشتناکی بودیم، از طرف دیگر آرامش به بازار طلا بازگشت، هر چند نمی توان گفت وارد فاز نزولی شد ولی طلا از رشد شتاب زده خود اندکی فاصله گرفت. نرخ دلار هم به نوعی از سقف و قیمت هایی که دیده بود پایین تر آمد و در کانال حدود ۶۸ هزار تومان بین فعالان بازار معامله می شود و افزود: همه این ها و اخبار داخلی راجع به سیاست های کلان دولت و موضعی که رئیس جدید سازمان بورس داشته و تلاش هایی که برای بحث بودجه سال آینده می کند نشان می دهد که بازار سرمایه می تواند دوباره روی خوش را دیده و روی ریل مثبت قرار گیرد. بحث افزایش نرخ بزرگترین خودروسازهای کشور نیز اخیراً مطرح شده است و طبیعتاً وقتی این اتفاق رخ می دهد سایر خودروسازان و سپس قطعه سازها به دنبال این موضوع می روند. معمولاً وقتی اقبال به بازار سرمایه روی می آورد، اخبار بنیادی و تحلیلی نیز پس از آن منتشر می شود.



شرکت های بورسی در عمل مشاهده کرده، مسیر صعودی تازه ای در پیش گرفته است. این در حالی است که قیمت دلار در دست بازار ساز گرفته و فعلاً در یک بازه مشخص نوسان می کند. بر همین اساس، کارشناسان بازار سرمایه معتقدند مادامی که بازار سرمایه جاماندگی خود از دلار را جبران نکرده و قیمت سهام را با رشد قیمت دلار تطبیق نداده، مسیر صعودی را با افت و خیزها و اصلاحاتی ادامه خواهد داد. در همین حال، نگاه دیگر بازار سهام به نرخ بهره است که تا وقتی کاهش می یابد، پالس مثبت برای بازار ارسال خواهد کرد. بر همین اساس، پیش بینی می شود بازار سهام فعلاً مسیر صعودی خود را ادامه دهد اما به دلیل رشدهای شاربی، احتمال اصلاح بالاست و معامله گران باید با احتیاط وارد دادوستد سهام شوند. علی بهشتی روی، کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: بحث هایی که از موضع گیری های ترامپ

گروه اقتصاد کلان: پایان بورس دیروز با رشد بیش از ۲۵ هزار واحدی شاخص کل رقم خورد و نامگر بازار توانست در ارتفاع دو میلیون و ۴۱۵ هزار واحدی بایستد. گفتنی است، ارزش معاملات خرد روز جاری ۱۶,۱ همت بود، که رکورد سال را شکسته است. به طور کلی وضعیت بازارها و مشخصاً بازار سرمایه در آبان ماه به دوباره زمانی قبل و بعد از انتخابات آمریکا تقسیم می شود. در تمام آبان ماه سرمایه مسائل سیاسی و تنش هایی که بین ایران و رژیم صهیونیستی صورت گرفته بود را شاهد بودیم. این تنش ها برای بازار ریسک های سیستماتیک تولید کرد و فعالان بازار بیشتر از اینکه بتوانند این ریسک ها را تحمل یا به نوعی حذف و تحلیل کنند، ترجیح دادند خروج از بازار را در پیش گیرند بنابراین هم صف های سنگین در فروش سهام و هم بحث کاهش دامنه نوسان را شاهد بودیم. در این ماه دامنه نوسان یک درصدی را تجربه کردیم که بعد به ۳ درصد افزایش پیدا کرد و هنوز هم به شرایط عادی نرسیدیم تا شاهد دامنه نوسان مثبت و منفی پنج، شش یا هفت باشیم. در نتیجه با توجه به ریسک های سیستماتیک و بحث و تحلیل های نظامی که دوطرف از یکدیگر داشتند، فرایند آن این بود که در بازار سرمایه خروج داشتیم و فروشنده ها روزنه سنگین تری نسبت به خریداران داشتند از طرف دیگر در حال تجربه افزایش نرخ دلار بودیم که تقریباً

تغییر پارادایم صنعتی جهان به استراتژی جدید نیاز دارد

وزیر اقتصاد گفت: تغییر پارادایم و اثر آن بر رابطه بین سیاست صنعتی و استراتژی ترویج سرمایه گذاری «نه تنها مسیر آینده اقتصاد جهانی را تعیین می کند بلکه سر نوشت همکاری های بین المللی و کیفیت زندگی مردم در سراسر جهان را نیز شکل خواهد داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالناصر همتی در جمع بیش از ۲۰ تن از وزرای شرکت کننده در بیست و هشتمین «اجلاس سرمایه گذاری جهانی» در ریاض پایتخت عربستان سعودی گفت: اقتصاد جهانی در سال های اخیر تحت تأثیر مشکلات متعددی قرار گرفته است. داماد مدیران های اقلیمی تغییرات ژئوپلیتیک، نوسانات شدید در حوزه انرژی و نابرابری های ناشی از ظهور فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی بلاکچین و انقلاب دیجیتال، تنها بخشی از این تحولات هستند. شد اقتصاد جهانی که طبق داده های بانک جهانی در دهه گذشته سالانه معمولاً کمتر از ۳,۵ درصد بود، اکنون با عدم اطمینانهای فرایندهای روبه رو شده است. رشد نابرابر میان اقتصادهای نوظهور و پیشرفته، افزایش تنش های تجاری و کاهش سرعت زنجیره های تأمین جهانی، به مسائلی اساسی برای تمام دولت ها تبدیل شده است.

همتی: برای توسعه دریا محور تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر ضرورت توسعه اقتصاد دریا محور گفت: چاره ای جز توسعه در این حوزه نداریم و تمامی تلاش خود را به کار خواهیم گرفت. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در مراسم تودیع و معارفه مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر ضرورت تمرکززدایی از تهران، اظهار کرد: دولت چهاردهم معتقد به تمرکز برای توسعه مناطق مستعد رشد به خصوص جنوب کشور در قالب توسعه اقتصاد دریا محور است. وی در ادامه با اشاره به اعمال تحریم های ظالمانه علیه کشور، بیان کرد: مدیران با آگاهی به شرایط و در وضعیت تحریمی روی کار آمدند و بهانه برای کم کاری به خاطر تحریم به هیچ وجه قابل قبول نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی در رابطه با وضعیت منطقه آزاد کیش اظهار کرد: کیش روز به روز افول کرده و همین موضوع باعث انتظارات از دولت چهاردهم برای تغییر در روند فعلی شده است.

لزمه از سرگیری عرضه های اولیه در بورس و فرابورس

عظیم ثابت، دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، عرضه اولیه سهام را یکی از ابزارهای اصلی بازار سرمایه برای تأمین مالی شرکت ها دانست و گفت: برای بزرگ شدن بازار سرمایه باید تعداد شرکت های حاضر در بورس و فرابورس افزایش یابد. عظیم ثابت، در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، عرضه اولیه سهام را یکی از ابزارهای اصلی بازار سرمایه برای تأمین مالی شرکت ها دانست و تأکید کرد: افزایش تعداد شرکت ها در بازار سرمایه باعث تنوع صنایع و رشد ارزش بازار می شود. به گفته او، در سال های اخیر روش های متنوعی برای عرضه اولیه سهام در بازار تعریف و اجرا شده که هر کدام مزایا و معایبی دارد، اما در هر صورت تداوم عرضه های اولیه برای بازار سهام موضوعی واجب است. ثابت با تأکید بر این که توقف عرضه های اولیه سهام منطقی و معقول نیست، افزود: ورود شرکت های مختلف از طریق IPO به بازار سرمایه مزیت های زیادی برای بازار سرمایه، سرمایه گذاران و شرکت ها دارد.

بانک مرکزی در حوزه نظارت دچار مشکل است

رمز پول ها در جهان توسعه سریعی داشته و استفاده بسیاری از این ابزار می شود. با این حال قاعده گذاری در حوزه رمز پول ها کار بسیار سختی است. در طرف دیگر، در حوزه مقررات گذاری، موضوع رمز پول ها و مسئله تحریم باعث می شود بتوانیم در حوزه تجارت استفاده مطلوبی داشته باشیم. فرزین ادامه داد: در قانون جدید بانکداری بانک مرکزی نحوه مقررات گذاری مربوط به رمز پول ها پیش بینی شده است. برای مثال نظارت بر کارگزاران رمز پول ها چگونه باشد، بنابراین باید با احتیاط سیاست گذاری کرد. چرا که مسائل پیچیده زیادی در این زمینه وجود دارد. وی ادامه داد: طبق آخرین آمار امروز ۲۱۸ کارگزار در این حوزه داریم که تراکنش ماهانه آن ۳۵ همت است و روزانه ده میلیون تراکنش دارند. بنابراین در رابطه با معاملات، ما به عنوان مقام پولی نگران این موضوع هستیم که مبادلاتی صورت نگیرد که مقرراتی بر آن ناظر نباشد و امروز به دنبال آن هستیم که بانک ها چارچوب مشخصی در حوزه فینک ها داشته باشند.

این اتصال، امکان استفاده گردشگران روسی از سیستم خودپرداز در ایران است و مرحله سوم شامل امکان بهره برداری شهروندان ایرانی از سیستم های پوز در روسیه می شود. فرزین افزود: در این رابطه با بانک مرکزی روسیه توافق شده که مبنای تسویه نرخ ارز توافقی در مرکز مبادله ایران باشد و در نهایت اکوسیستم نظام پرداخت با روسیه طراحی ریزی شده است و آماده گسترش این نوع همکاری با دیگر کشورهای منطقه هستیم. وی در رابطه با موضوع ریزال دیجیتال یکی اولویت های بانک مرکزی است که می تواند کارایی و اثر بخشی سیستم پرداختی کشور را گسترش دهد. در حال حاضر ۲۳ کشور در حال مطالعه بر روی ارز دیجیتال ملی خود هستند و ما نیز در حال مطالعه و کار بر روی این موضوع هستیم و به صورت آزمایشی در جزیره کیش ریزال دیجیتال فعال است و ما در تلاش هستیم ریزال دیجیتال را تقویت کرده و در کشور گسترش دهیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: موضوع دیگر، به رمز پول ها باز می گردد. امروز

آنجایی که با تحریم روبرو هستیم در تعاملات بین المللی بیشترین چالش ها را داریم. فرزین گفت: با این حال اقداماتی در حوزه نظام های پرداخت، انجام داده ایم که طراحی سامانه ACU یکی از این اقدامات است. این پیام رسان یک جایگزین برای سوئیفت است و از استانداردهای سوئیفت نیز برخوردار است که از دهم مهر امسال کار خود را آغاز کرده است. وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات ما توسعه روابط بانکی در حوزه بریکس بوده است. این بلوک سهم بزرگی در اقتصاد جهانی دارد و افزایش سهم ارزهای محلی در معاملات ارزی اعضای بریکس، تقویت همکاری کشورهای عضو در حوزه نظام های پرداخت از استراتژی های آن است. رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: اتصال شبکه پرداخت ایران به شبکه میر روسیه یکی از اقدامات اخبار است که شامل سه مرحله می شود که در حال حاضر سامانه در حال کار کردن است و چهار بانک ایرانی به آن متصل شده و چهار بانک دیگر در حال اتصال به این شبکه هستند. فاز دوم

گروه اقتصاد کلان: رئیس کل بانک مرکزی گفت: امروز ما در تلاش برای توسعه ریزال دیجیتال و باز مهندسی نظام نظارتی پرداخت و مبادلات در کشور هستیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در افتتاحیه یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت که با عنوان زیست بوم بانکداری هوشمند؛ حکمرانی دیجیتال و نظارت فناوریانه در حال برگزاری است، گفت: این همایش فرصت مناسبی است تا سیاست ها و نقاط قوت و ضعف خود را مرور کنیم و با آنها آشنا شویم. وی افزود: نظام بانکی ایران در حال حاضر از مجموعه ای از نقاط قوت و ضعف برخوردار است که خوشبختانه شبکه پرداخت ما یکی از نقاط قوت است و شبکه شتاب در کشور ما نیز با قدرت پردازش دو تا نایه امروز یکی از بهترین شبکه های پرداخت در منطقه است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: امروز با توجه به توسعه سریع فناوری در این حوزه به ویژه هوش مصنوعی، باید هم در این حوزه ارزیابی لازم را داشته و هم برای آن برنامه ریزی کنیم. همچنین از

روی خط خبر

تدوین سند راهبردی

توسعه صنعتی تا دو ماه آینده

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سند راهبردی توسعه صنعتی در حال تدوین است و پیش بینی می‌کند تا دو ماه آینده نسخه اولیه این سند قابل ارائه باشد. سیدمحمد اتابک در دیدار با اعضای مجمع کارآفرینان ایران، به تبیین مهترین مسائل صنعت کشور پرداخت و گفت: توسعه صنعتی کشور، نیازمند تدوین سند راهبردی توسعه صنعتی است و در تدوین این سند سعی شده است از دیدگاه‌های فعالان اقتصادی، صنعتگران و کارآفرینان استفاده شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در ایجاد صنعت باید به مزیت اقتصادی توجه کرد، افزود: در تدوین سند راهبردی توسعه صنعتی تا ۸ رسته فعالیت به عنوان اولویت مشخص شده است. وی همچنین با اشاره به مشکلات تخصیص ارز گفت: حق تولیدکننده است که ارز حاصل صادرات خود را در اختیار داشته باشد. اتابک با بیان اینکه سیاست‌های ارزی و تجاری کشور همسو نیستند، افزود: باید به همه مولفه‌های توسعه، تولید و تجارت توجه کرد و بر همین مبنا ما پیشنهاد تشکیل شورای عالی صادرات را مطرح کردیم.

افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیر نفتی در ۸ ماهه امسال

تازه‌ترین آمار تجارت خارجی کشور حاکی از افزایش ۱۸ درصدی صادرات غیر نفتی در ۸ ماهه سال جاری است. فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با بیان این مطلب گفت: در مدت یاد شده صادرات غیر نفتی کشورمان به ۳۸ میلیارد دلار و ۱۵۲ میلیون دلار رسید که ۱۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است، این در حالیست که واردات کشورمان با احتساب واردات شمش طلا به میزان ۴۵ میلیارد و ۱۲۷ میلیون دلار بوده است. به گفته عسگری، میزان وزنی واردات کشور در این مدت با ۱،۷۳ درصد کاهش به میزان ۲۴ میلیون و ۵۲۵ هزار تن رسید. عسگری میزان وزنی صادرات غیر نفتی در ۸ ماهه سال جاری را ۱۰۳ میلیون و ۵۵۸ هزار تن ذکر کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴،۶۶ درصد افزایش یافته است.

تأمین ارز کالاهای اساسی تسریع می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با افزایش قیمت کالاهای اساسی به ویژه لبنیات و گوشت نیز عنوان کرد: ارز مورد نیاز کالاهای اساسی به هر طریق ممکن باید تأمین شود. در این رابطه نیز با دستور رئیس جمهور فرایند تأمین ارز و تأمین کالاهای مدنظر تسریع خواهد شد. غلامرضا نوری قزلبچه وزیر در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در رابطه با احیای دریاچه ارومیه، جلسات متعددی به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شده و پیگیری موضوعات و اصلاح برنامه‌ها در دستور کار است و به زودی ساختاری هم پیدا خواهد کرد. وی در رابطه با اشکالاتی که نسبت به بسته ایرانی اعلام کرده بودند، افزود: اشکالاتی که گرفته بودند. صرفاً برای محصول ایرانی نبود. محصول کشورهای دیگر هم بود که اشکال داشت. ما اشکالات را اصلاح می‌کنیم و با همکاری با اتحادیه مربوطه و تعاونی‌های مربوط به بسته، اصلاحات انجام خواهد شد.

پارلمان بخش خصوصی خواستار پیوستن به FATF شد

FATF سد توسعه تجارت



امریکا سیاسی، یک جانبه و متمرکز است و افراد و شرکت‌هایی را هدفمند تحریم می‌کند اما FATF در واقع کلیت تابعیت ایرانی را تحریم می‌کند و برای هر ایرانی در هر کجای جهان ایجاد محدودیت می‌کند. حضور در لیست سیاه FATF به تحریم‌های آمریکا مشروعیت می‌دهد؛ ما چرا باید به این تحریم‌ها مشروعیت بدهیم؟ وی افزود: تحریم‌ها گاهی شل و سفت و سخت و آسان می‌شود اما روابط بانکی و عادی‌سازی آن به راحتی امکان پذیر نبوده و زمان بر است. بر این اساس، حتی کشورهایی مثل روسیه، چین، کوبا و ونزوئلا هم دوست ندارند در لیست سیاه این گروه قرار گیرند. همتی ادامه داد: آمریکا برای توجیه و کسب اجماع جهانی تلاش دارد تا نام ایران در لیست سیاه این گروه بماند. وزیر اقتصاد گفت: نکته دیگر اینکه اقدام تقابلی FATF عملاً به درز اطلاعات منجر می‌شود اما تعامل با این گروه مانع از این کار می‌شود؛ با

روابط تجاری و کاهش هزینه مبادلات، یکی از گام‌های بلند برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور است و بخش خصوصی نیز از این منظر، از حل موضوع FATF حمایت می‌کند. در بخشی از این بیانیه آمده است: اگر چه تحریم‌ها، دسترسی کشور به سیستم‌های پرداخت بین‌المللی را قطع کرده است، اما از منظر اتساق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و بخش خصوصی، با پذیرش کامل توصیه‌های FATF و تلاش برای خروج از لیست سیاه، می‌توان این پیام را به جهانیان مخابره کرد که ایران مشتاق برقراری ارتباطات اقتصادی و مالی با جهان در بستری امن، شفاف و به دور از هر گونه مرادفات فساد آلود است. ای بسا، از دیدگاه اقتصادی نیز عضویت تعداد قابل توجهی از کشورهای دو سازمان منطقه‌ای اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس با در اختیار داشتن حدود ۸۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان در این نهاد، به نوبه خود می‌تواند دلیل محکمی برای لزوم عضویت ایران باشد. بر این باور هستیم که جمهوری اسلامی ایران در همکاری کامل با گروه ویژه اقدام مالی، حتی با وجود تحریم‌ها نیز به توفیقات قابل توجهی در تسهیل روابط تجاری و تخفیف در هزینه مبادلات دست خواهد یافت و این به عنوان گامی بلند در راستای بهبود وضعیت اقتصادی کشورمان در تاریخ ثبت خواهد شد و آیندگان از آن به عنوان نمودی از عقلانیت در نظام حکمرانی یاد خواهند کرد.

بهانه تراشی خودروسازان برای افزایش کیفیت و عرضه

در این بازار می‌زند که هر زمان که بخواهند این ساز ناکوک می‌شود. یک روز وزارت صمت خواهان کشف قیمت خودرو در بورس می‌شود و روز دیگر سامانه‌ای راه‌اندازی می‌شود برای اینکه آرزوی دست نیافتنی یکسری از افراد را به واقعیت تبدیل کند تا مردم در فرایند قرعه کشی قرار نگیرند. این نیز می‌گذرد و مجدد واردات خودروهای نو و کار کرده در دستور کار قرار می‌گیرد موضوعی که شاید از سال ۱۳۹۷ متوقف شده بود و می‌توانست بازار خودرو را متعادل کند؛ حال این سوال مطرح می‌شود که چه میزان در منابع ارزی صرفه جویی شده است؟ خودروسازان توانستند تولید خود را افزایش دهند، توانستند به حدی تولید کنند که بازار اشباع شود و متقاضیان در هر دوره برای تحویل خودروهایشان لحظه شماری نکنند؟ آمار تولید خودروسازان نشان می‌دهد که طی شش ماهه ابتدایی سال جاری، ایران خودرو و سایپا (و پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه سایپا) بالغ بر ۴۶۱ هزار دستگاه خودرو تولید کرده‌اند که حدود پنج درصد کمتر

دیگر گله‌مند هستند و از سوی دیگر مصرف کنندگان از قیمت بالای خودرو با کیفیت پایین سخن می‌گویند که برای خرید یک خودرو باید هفت خان رستم را پشت سر بگذرانند! عمق فاجعه در این صنعت را می‌توان تلفات جاده‌ای و خرید خودروهای خارجی چند برابر کشورهای همسایه نام برد یک روز بهانه تحریم، روز دیگر کاهش درآمد ارزی همه اینها گویای حال بد صنعت خودروسازی است مشکلاتی که از دولتی به دولت دیگر منتقل می‌شود و همان می‌شود که خودرو بدل به کالای سرمایه‌ای شده و تقاضای ناشی از همین اشتباهات سیاستی رشد قیمت‌ها را به دنبال دارد و دارایی مردم در برخی برهه‌ها به سمت این بازار سوق پیدامی‌کند و به جای مصرف کننده واقعی پای دلالتان به این بازار باز می‌شود. یک روز آیین‌نامه‌ای برای واردات نوشته می‌شود، یک روز همان آیین نامه مورد نقد قرار می‌گیرد؛ روز دیگر بعد از مدت‌ها دستور به اجرای آن داده می‌شود، مجلس، شورای رقابت و سازمان حمایت هر یک ساز خود را

گروه صنعت و تجارت: تسریع در پرداخت مطالبات قطعه‌سازان، جهش تولید و افزایش عرضه به بازار در ماه‌های پایانی سال از جمله صحبت‌هایی است که از سوی یکی از خودروسازان بزرگ کشور به تازگی مطرح شد؛ حال این سوال مطرح می‌شود که وقتی خودروسازان عدم اصلاح قیمت خودرو و زیان‌دهی بالایی تولید و بدهی به زنجیره تأمین را از جمله موانع برنامه‌های توسعه‌ای و یا پروژه‌های ارتقای کیفیت خود می‌دانند حال که قرار است افزایش قیمتی رخ دهد، شاهد جهش تولید و تغییر و تحولات در این صنعت خواهیم بود؟ به گزارش ایسنا، صنعت خودرو همیشه با یکسری مسائل و مشکلاتی همراه بوده که سیاست‌گذاری‌های ناکارآمد موجب شده که هم کسانی که در چرخه تولید خودرو قرار دارند و هم مصرف کنندگان همیشه شاکی باشند؛ از یک سو قطعه‌سازان با مشکلات عدیده‌ای از جمله کمبود نقدینگی، عدم وصول مطالبات از صنعت خودروسازی، افزایش بی‌رویه نرخ مواد اولیه و بسیاری موارد

